
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 108/2022

Pregão Presencial n° 081/2022

Objeto: Aquisição de MATERIAIS ESCOLARES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, para o

fornecimento de itens necessários ao desenvolvimento das atividades escolares da rede municipal de ensino, do

Município de Tocantins-MG.

Homologação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo

nº108/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 81/2022, tipo menor preço

POR ITEM, cujo objeto é Aquisição de MATERIAIS ESCOLARES, em atendimento a Secretaria Municipal de

Educação, para o fornecimento de itens necessários ao desenvolvimento das atividades escolares da rede municipal de

ensino, do Município de Tocantins-MG., que teve como vencedores os licitantes: SEVEN COPY COMERCIAL LTDA,

CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA, COMERCIAL SANTOS E SILVA TOCANTINS LTDA, ALIANCA COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA, GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO, 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM

PARAIBA LTDA, JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES, MD COPIADORA LTDA, PINTANDO E BORDANDO

COMÉRCIO LTDA , R . F . CORMECIO ARMARINHO LTDA, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, WORKNET

INFORMATICA e ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, segundo mapa de apuração, para que produza seus

efeitos legais.  

100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - CNPJ: 04.168.271/0001-01
Valor Total de R$ 115.603,60 (cento e quinze mil, seiscentos e três reais e sessenta centavos)

ALIANCA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 31.486.195/0001-55
Valor Total de R$ 172.590,40 (cento e setenta e dois mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos)

CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA - CNPJ: 43.762.968/0001-68
Valor Total de R$ 127.589,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos e oitenta e nove reais)

COMERCIAL SANTOS E SILVA TOCANTINS LTDA  - CNPJ: 46.766.632/0001-61
Valor Total de R$ 126.531,30 (cento e vinte e seis mil, quinhentos e trinta e um reais e trinta centavos)

GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO - CNPJ: 35.675.528/0001-45
Valor Total de R$ 130.317,00 (cento e trinta mil e trezentos e dezessete reais)

ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13.642.034/0001-21
Valor Total de R$ 90.247,00 (noventa mil e duzentos e quarenta e sete reais)

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES - CNPJ: 24.708.774/0001-30
Valor Total de R$ 126.885,00 (cento e vinte e seis mil e oitocentos e oitenta e cinco reais)

MD COPIADORA LTDA - CNPJ: 44.556.350/0001-04
Valor Total de R$ 154.928,10 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e dez centavos)

PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 41.852.525/0001-32
Valor Total de R$ 99.410,00 (noventa e nove mil e quatrocentos e dez reais)

R . F . CORMECIO ARMARINHO LTDA - CNPJ: 44.713.852/0001-00
Valor Total de R$ 100.073,50 (cem mil, setenta e três reais e cinquenta centavos)

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.416.432/0001-27
Valor Total de R$ 111.924,95 (cento e onze mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos)

THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES - CNPJ: 44.121.677/0001-53
Valor Total de R$ 158.141,00 (cento e cinquenta e oito mil e cento e quarenta e um reais)

WORKNET INFORMATICA - CNPJ: 01.629.712/0001-37
Valor Total de R$ 96.401,50 (noventa e seis mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos)

TOCANTINS, 19 de Julho de 2022.

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Homologacao20/07/2022 10:55:52

0,64

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Homologacao20/07/2022 10:55:52

0,66

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

